handal dan lancer 

- - - 100% 100% 

4.2. Kerangka Pendanaan 

Merujuk pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten Gowa Tahun Anggaran 2020, dimana Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten Gowa mendapat alokasi anggaran sebesar Rp 

74.616.280.000,- (Tujuh Puluh Empat  Miliar Enam Ratus Enam Belas Juta 

Dua Ratus delapan Puluh Ribu Rupiah), serta Anggaran Hibah dalam 

rangka Pelaksanaan Pemilihan Bupati Dan wakil Bupati Kabupaten Gowa 

Tahun 2020 dengan perincian sebagai berikut : 

1. Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis 

Lainnya KPU sebesar Rp. 3.001.085.000,- (Tiga Miliar Satu Juta 

Delapan Puluh Lima Ribu Rupiah); 

2. Program Penguatan Kelembagan Demokrasi dan Perbaikan Proses 

Politik, sebesar Rp. 71.003.227.000,- (Tujuh Puluh Satu  Miliar Tiga 

Juta Dua Ratus Dua Puluh tujuh Ribu Rupiah). 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Gowa menargetkan rencana 

pendanaan periode 2020-2024 sebagai berikut :  

1. Program Dukungan Manajemen dan Tugas Teknis Lainnya KPU 

sebesar Rp.3.613.053.000.- 

2. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur KPU sebesar